







## #NEXTGENERATIONITALIA

## **Istituto Comprensivo GROSSETO 2**

Presidenza - Segreteria Piazza F.Ili Rosselli, n. 14 - 58100 Grosseto
Centralino: tel. 0564/22132 - Fax 0564/21871 Cod. fisc. 80002140533
E-mail: gric829001@istruzione.it Posta certificata: gric829001@pec.istruzione.it
Sito web: www.comprensivo2.gr.it

L'anno 2023, addì 22 del mese di Marzo alle ore 16.30, si è riunito in modalità telematica il Collegio Docenti dell'IC Grosseto 2.

## ORDINE DEL GIORNO omissis

2- Adesione al "Piano Scuola 4.0", linea di investimento 3.2 "Scuole 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza.
Azione 1 - Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi

VISTO il decreto n. 161 del 14 giugno 2022 «Adozione del "Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell'ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU"» del Ministero dell'istruzione;

VISTO il decreto n. 218 dell'8 agosto 2022 «Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano "Scuola 4.0" di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU» con cui il Ministero dell'istruzione, in attuazione del Piano Scuola 4.0, ha ripartito le risorse tra le istituzioni scolastiche suddividendoli in due azioni: Azione 1 – Next generation classrooms a favore delle istituzioni scolastiche primarie e secondarie di primo e secondo grado per la trasformazione delle aule in ambienti di apprendimento innovativi; Azione 2 – Next generation labs a favore delle scuole secondarie di secondo grado per la realizzazione di laboratori per le professioni digitali del futuro.

CONSIDERATO che nell'ambito dell'Azione 1 – Next generation classrooms, all'Istituto Comprensivo Grosseto 2 è stato assegnato l'importo di € 149.032,61 per la trasformazione di 20 classi in ambienti di apprendimento innovativi ATTESO che, come previsto dalle Istruzioni operative prot. n. 107624 del 21/12/2022, le deliberazioni degli organi collegiali circa l'adozione dei progetti del PNRR sono inserite nell'apposita piattaforma di gestione in fase di attuazione dei progetti all'apertura delle funzioni di rendicontazione e, pertanto, le stesse possono essere assunte alla prima seduta utile secondo i tempi già previsti nell'organizzazione delle riunioni dei rispettivi organi; PRESO ATTO del progetto presentato sulla piattaforma "FUTURA PNRR

PRESO ATTO del progetto presentato sulla piattaforma "FUTURA PNRR Gestione progetti" dal Titolo "Connessi al Futuro", avente il codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-12977, CUP: G54D23000460006;

con n. 99 voti favorevoli, n.1 voti contrari su n. 107 votanti, considerando n.7 astenuti

## DELIBERA N. 19

L'adesione al "Piano Scuola 4.0", linea di investimento 3.2 "Scuole 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza - Azione 1 - Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi.

Il Segretario <u>f.to</u> Prof.ssa Rosanna Ruozzo

Il Presidente <u>f.to</u> Maria Teresa Sartiani